
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DOLJ 

PRIMARUL COMUNEI GÂNGIOVA 
 

 
 

DISPOZIȚIE  NR.  597  /  23.12.2025 
privind convocarea Consiliului Local Gângiova  

în ședința extraordinară-de îndată din data de 30.12.2025 
 
 
 
 
Primarul comunei Gângiova, județul Dolj; 
În conformitate cu prevederile art.133 alin.(2) lit.a), art.134 alin.(4) din OUG nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul art.196 alin.(1) lit.b), art.240 si art.243 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 
 
  
 

DISPUNE: 
 
 
ART.1. Sunteți convocați în ședința extraordinară-de îndată a Consiliului Local Gângiova ce va avea 
loc in data de 30.12.2025,  ora 10,00 în sala de ședințe a Consiliului Local Gângiova, cu Ordinea de 
zi în Anexa la prezenta dispoziție, parte integrantă din aceasta. 
 
ART.2. Materialele la proiectul de hotărâre sunt următoarele: referat de aprobare întocmit de domnul 
primar, Preda Cristache, raport de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului. 
Proiectul de hotărâre înscris pe ordinea de zi va fi înmanat, în format letric și/sau electronic, de către 
secretarul general al UAT comuna Gângiova. 
La proiectul de hotărâre înscris pe ordinea de zi se pot formula și depune amendamente. 
 
ART.3. Prezenta dispozțtie va fi comunicată prin grija secretarului general al UAT comuna 
Gângiova. 
           
                    
     
             PRIMAR,                                                     Contrasemnează pentru legalitate, 
   PREDA CRISTACHE                                                SECRETAR GENERAL 
                                                                                           SADOVEANU IOANA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  
 
 
 
 
 



JUDEȚUL DOLJ 
PRIMARUL COMUNEI GÂNGIOVA 
NR.    7607     din    23.12.2025 
 
 
 

Anexa la Dispoziția nr. 597 / 23.12.2025 
 
 
 
 
 

  ORDINEA DE ZI 
a ședinței extraordinară-de îndată a Consiliului Local, din data de 30.12.2025, ora 10,00 

 
 

 
 

 
1.Proiect de hotarare pentru completarea HCL nr.23/19.12.2025 privind stabilirea nivelurilor pentru 
valorile impozabile, impozitele și taxele locale pentru anul 2026 în comuna Gângiova, judetul Dolj  ; 

- Inițiator – domnul Primar, Preda Cristache 
 
 
Materialele la proiectul de hotărâre sunt următoarele: referat de aprobare întocmit de domnul primar, 
Preda Cristache, raport de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului. 
 
Proiectul de hotărâre înscris pe ordinea de zi va fi înmânat, în format letric și/sau electronic, de către 
secretarul general al UAT comuna Gângiova. 
La proiectul de hotărâre înscris pe ordinea de zi se pot formula și depune amendamente. 
 
  
 
 
 
 
  
            PRIMAR,                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 
     PREDA CRISTACHE                                                     SECRETAR GENERAL 
                                                                                                 SADOVEANU IOANA 
 
 
 
 
 
 
 
 


